Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

47Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 22 de Fevereiro de 2021 • Edição IVCCLXVI

ESTADO 00 PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES
Rua: Landri Sale,, 340 - Centro
CEP: 64.B65 -000 = FONE/FAX: (0xx89) 3567-1378

CNPJ: 06.728.240/0001-93
e-mail: prefelturarlbelro@uol.com.br

DISTRATO BILATERAL DE CONTRATO
DISPENSA Nº 002/2021

DISTRATO AO CONTRATO CELEBRADO EM 09 de Fevereiro de 2021 -
DISPENSA DE LICITAÇÃO • QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICIP10 DE RIBEIRO
GONÇALVES - PI E VIA OFTALMO CLINICA DE OLHOS, CNPJ N"
15.597.192/0001-32 OBJETIVANDO DISTRATO DE EMPRESA PARA
REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS OFTALMOLôGICAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE RIBEIRO GONÇALVES-PI.

De um lado, como DISTRATANTE, e assim denominado no presente inslrumenlo, MUNICIPIO DE
RIBEIRO GONÇALVES, com sede na Rua Landri Sales, 340, Centro, Ribeiro Gonçalves.PI, CNPJ nº
06.728.240/0001-93, representada neste alo pelo seu Prefeito Municipal , LINDENBERG VIEIRA DA
SILVA, brasileiro, casado e de outro lado, como DISTRATADO, e assim denominado no presente
instrumento, VIA OFTALMO CLINICA DE OLHOS, CNPJ N" 15.597.192/0001-32 ora representada na
forma de seus atos constitutivos.

CLAUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO:
O presente lermo tem por objeto DISTRATO DO CONTRATO referente ao Contraio celebrado em 09 de
Fevereiro de 2021 .
CLAUSULA SEGUNDA- DA AL TERACÃO:
Ficam extintas todas as clausulas e condições estabelecidas no contrato inicial em tudo que faz parte
integrante do contraio celebrado em 08 de janeiro de 2021.
CLAUSULA TERCEIRA- MOTIVAÇÃO:
O presente distrato bilateral baseia-se em Interesse da Administração.
E por assim, estarem justas e distratadas, assinam o presente DISTRATO CONTRATUAL em 03 (três)

vias de igual teor e forma, para que produza seus juridicos e legais efeitos.

Testemunha:

RIBEIRO GONÇALVES - PI (PI), 09 de Fevereiro de 2021.
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES - PI

LINDENBERG VIEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal
DISTRATANTE

VIA OFTALMO CLINICA DE OLHOS,
CNPJ Nº 15.597.192/0001 -32

DISTRATADO

CPF/NOME: _________ _ CPF/NOME: _________ _

~
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 4<42/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: ore(etturaelizeumartjns@yahoo com bf

EXIR4TO rf fte..lCl,ÇÃO

7" TERMO ADITAMENTO AO CONTRATO 007/2015

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE B.ISEU MARTINSA='I -CNPJ 06.554,059/0001-08
CONTRATADOS: ALVORPDA LOCAÇÕES E SERVIÇOS L TOA-CNPJ: 15,274.647,00)1-89.
REGULAMENTO: Lei n' 8.666133
FUNDAMENTAÇÃO: art 57,11
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do conlrato de serviços de Lirll)eza Publica por 60(sessenta) dias, até
31mt2021.
Data da Assinatura: 28 de Janeiro de 2021 .

Aldimar de Sousa Dias
CONTRA T .ANTE

Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Albeno SIiva, 4<42/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554. 059/0001-08
E-mail: prefe~uraelizeumartins@yahoo.com.br

EXTRATO DE CONTRATO
N"015/2021

Procedimento Licitatôrio - Modalidade Dispensa.
Objeto: Contratação de empresas para serviços de comunicação, para atendimento das necessidades de
municipio de Eliseu Martins/PI.

Contratante: Município de Eliseu Martins-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08.
Contratado: TELESAT SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO L TOA, CNPJ: 05.671 .856/0001 -02.
Valor contratado: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).

Data da Assinatura: 10/0212021
Recursos: FPM.

Aldlma- Dias de Sousa
Prefeito Munlclpal

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva. 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554 .059/0001-08
E-mail: prefeijuraelizeumartinS\lllyahoo.çom.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N" O 10 004'2021/CPL
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 0W2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE SINAL DE INTERNET ANDA LARGA,
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE ELISEU MARTINSIP1.

CONTRATADA:
TELESAT SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA
CNPJ: 05.671 .856/0001-02.
End: Av. Manoel Rodrigues, S/N, Centro.
Eliseu Martins/PI.

VALOR TOTAL CONTRATADO R$: 15.600,00 ((1.Jinze mi e seiscentos reais), para o fornecimento oos itens oc
cqeto da Dispensa.

FUNDAMENTAÇÃO: art.: 24, li da Lei n' 8666/1993.

RATIFlCO nos tem,os oo artigo 26, da Lei Ftrllral n' 8.66Ml3 a Dispensa de Licitação rf' 004/2021, err
conformidade com o T enno de Referência e Justificativa.

Eliseu Martins/PI, 10 de F6'181l!iro de 2021

Alcinar de Sousa Dias
Prefeito Murl<lipal

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro • fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mau: prefelturaellzeumartlns@vahoo com br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP N" 005/2021

a .....
iMi 1$ 1

O MUNICIPIO DE EUSEU MARTINS - PI, toma publico, para o conhecimento de todos os interessados
que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, do tipo 'Menor Preço', em regime de
E~reitada por Lote. DATA DA ABERTURA: 08 de Março de 2021 , às 10:00 horas, na sede da
Prefeitura. OBJETO: Reglslro de preços para aquisição parcelada de Material Hidráulico, Sanitário,
elétrico, Ferramentas e de Construção, para atender a demanda do Municlplo de Ellzeu Martins/PL
CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura, TEL: 89-99446-8667. Recursos: Próprios.

Eliseu Martins-PI, 18 de Fevereiro de 2021

Deliane da Silva Carvalho
Pregoeira da PMEM